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２３５人のスタート 
お子様のご進級・ご入学おめでとうございます。いよいよ新年度・新学年の始まりです。新１

年生３８人と転入生２人を迎え、全校児童２３５人でスタートします。依然として新型コロナウ

ィルス感染症の影響は続いていますが、子どもたちが楽しく学校生活を送れるように考え、くふ

うしていきます。 

クラスが変わり、環境が変わり、春は子どもたちにとって期待と不安の入り混じる季節ではな

いでしょうか。学校では、お子様のようすを見守り、ご家庭と連絡をとりあっていきたいと思い

ます。保護者の方も、気になることがございましたら、遠慮なくご連絡ください。 

もちろん、気になることだけでなく、お子様の成長に関しても、連絡帳等を通じて、どんどん

お聞かせください。「こんなことができるようになったよ」「こんなことをがんばっていたよ」

と、保護者と学校とが、お子様の成長を喜び合えるような関係でありたいと願います。 

 

 

「再拡大阻止重点期間」が解除されて 
本日、亀山市教育委員会発行の「新型コロナウィルス感染症発生時の学級・学年閉鎖、臨時休

業等について」という文書を配付させていただきました。 

三重県の「再拡大阻止重点期間」が解除され、文書にアンダーラインが引かれている部分につ

いて、方針が変更されました。「４ 学校への連絡について」の項については、引き続きご報告

をお願いしますので、ご確認ください。 

最近の陽性者の傾向として、一度は発熱がみられても、比較的早くに平熱に戻ることがあるよ

うです。「今は元気になったから」と安心なさらず、医療機関に相談されることをおすすめしま

す。 

 

 

行事予定について 
裏面に４月の行事予定を掲載させていただきました。しかし、１５日の授業参観・ＰＴＡ総会

・学年懇談会につきましては、現在の状況を考えると、延期または書面決議等への変更となる可

能性があります。６日（水）の学校運営協議会、７日（木）のＰＴＡ執行委員会を経て、今週末

には開催の有無をお伝えします。あらかじめ、お仕事をお休みいただき、時間をとっていただい

ている方もいらっしゃると思いますが、安全な学校であるために判断して参りますので、どうぞ

ご理解ください。 

授業参観につきましては、大切な機会ですので、安易に中止とせず、例えば延期して地区別参

観とするような対応も考えています。 

 

$$関小だより$$ 

http://www.kameyama-mie.jp/kblog/seki/


 

4 月

日 曜日 バス時刻

閉校

閉校

学年始休業終了

着任式・始業式　 ２～４年１０：１０
5・6年入学式準備　体育館開放停止（4/6）

５～６年１１：３０
第1回学校運営協議会（19：00）
小学校入学式（10：00～11：00） １年保護者と下校

６年１１：２０
PTA第１回執行委員会（19：00）
１年２限後下校　給食開始 （２～６年） １年１１：１０
発育測定２～６年 

２～６年 １４：５５

閉校

閉校

給食開始(全学年)　１年生給食後下校　２～６年：５限授業 １年１３：３０
発育測定１年 

２～６年１４：５５

通常授業開始 １～３年１４：５５

４～６年１５：４５

地区児童会(5限目)その後一斉下校
１～６年１４：４０

第1回委員会活動（６限目）5・6年 １～４年１４：５５
検尿第1次(全学年)

５～６年１５：４５
PTA第１回地区委員会（19：00）
授業参観
ＰＴＡ総会・学年別学級懇談会
　　※変更の可能性があります。下校時刻は変わりません。

閉校

閉校

代表委員会(昼休み) １～３年１４：５５

４～６年１５：４５

全国学力・学習状況調査（６年） １年１４：５５
みえスタディチェック（４・５年）
　※みえスタディチェックは、日程変更の可能性があります。 ２～６年１５：４５

１～６年１４：４０

眼科健診9:00
１～６年１４：５５

遠足（予備日4/27）延期時は金曜時間割平常日課 １～２年１４：００

３～６年１５：００

閉校

閉校
グランド貸与(9:00-13:00)関まちづくり協議会GG大会

１～３年１４：５５

４～６年１５：４５

１年１４：５５

２～６年１５：４５

遠足予備日
１～６年１４：４０

検尿第2次(全学年) １～６年１４：５５

昭和の日　閉校 昭和の日　閉校

閉校

下校４～６年１５：４０

下校１～３年１４：５０　

下校４～６年１５：４０

下校１～６年１４：５０

下校１～６年１４：３５

下校１～４年１４：５０

下校５～６年１５：４０

下校１年１４：５０

下校２～６年１５：４０

下校１～６年１４：５０

下校１～６年１４：３５

遠足実施：下校１～２年１４：００　下校３～６年１５：００

（遠足延期時１～２年１４：５０、３～６年１５：４０）バス運行時刻は下校時刻の５分後

下校１年１４：５０

下校２～６年１５：４０

下校１～６年１４：３５

　（遠足延期で実施時は１～３年１４：００、４～６年１５：００）バス運行時刻も同時刻です）

下校１～３年１４：５０

下校１年１４：５０

下校２～６年１５：４０

下校２～４年１０：０５

下校５～６年１１：２５

下校１年　　おうちの人と下校

下校６年１１：１５

下校１年１１：０５

下校２～６年１４：５０

下校１年１３：２５

下校２～６年１４：５０

30 土

27 水

28 木

29 金

24 日

25 月

26 火

21 木

22 金

23 土

18 月

19 火

20 水

15 金

16 土

17 日

12 火

13 水

14 木

9 土

10 日

11 月

6 水

7 木

8 金

3 日

4 月

5 火

2 土

の主な予定【関小学校】　　　　                  　                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【4/5現在】

1 金

主　な　行　事　予　定

日（曜） 学年 校　時 下校（バス）

１５（金） １～６

３限　　　　　　　　　～１１：３０（含帰りの会）
清掃　　　　１１：３０～１１：４０
給食　　　　１１：４０～１２：３０
授業参観　１２：４０～１３：２５
ＰＴＡ総会　１３：３０～１４：３０
高学年学級懇談会　   １４：３５～１５：１５
中学年学級懇談会　   １５：１５～１５：５５
低学年学級懇談会　　 １５：５５～１６：３５
特別支援学級懇談会　１６：３５～１７：１０

13:30
(13:35)

4月22日 4月27日

4/22〇 要 否

4/22×、4/27〇 要 要

4/22×、4/27× 要 要

遠足の有無
お弁当の要否


